Press Release

令和７年１月15日

みらい企画創造部

報道機関 各位

地域の博物館実務者との意見交換会の開催について

山形県では、今年度「山形県新博物館基本構想検討委員会」を設置し、県立博物館

の移転整備に係る基本的な方向性を示す新博物館基本構想の検討を進めているとこ

ろです。

このたび、地域の博物館の皆様の御意見を同委員会における検討の参考とするため、

標記意見交換会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和７年１月21日（火）午後１時30分～午後３時（予定）

２ 会 場

山形県私学会館大会議室（山形市松波四丁目６-11）

３ 参集者

県内博物館実務者７名

みらい企画創造部重要プロジェクト等推進監、県立博物館長等

４ 内 容

（１）説明（新博物館基本構想検討委員会における検討状況について）

（２）意見交換

（３）その他

【問い合わせ先】

 みらい企画創造部企画調整課

 課長補佐（重要プロジェクト推進担当）茅原

電話 023-630-2681

〔報道監〕

 重要プロジェクト等推進監（兼）次長 相田